



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ANKER CHRISTENSEN A/S**  
**SPROGØVEJ 13, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. juni 2019

---

Lars Sundbæk Christensen

**CVR-NR. 13 16 88 73**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Anker Christensen A/S Sprogøvej 13 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 13 16 88 73 Stiftet: 30. juni 1989 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Christensen Lars Sundbæk Christensen Pia Hammer Luther
<b>Direktion</b>	Lars Sundbæk Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Østergade 4 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive vognmandsforretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har igennem tidligere regnskabsår tilpasset driften, og har genereret flotte regnskabsresultater. Selskabet har i 2017 og 2018 været præget af omstruktureringer, hvilket har medført negative resultater. Selskabets ledelse vurderer dog ikke, at dette fortsætter i 2019.

Selskabet er i forhandling med pengeinstitut om forlængelse af nuværende kreditaftale for det kommende regnskabsår. Aftalen er endnu ikke indgået, men forventes at blive indgået i 2019.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er utilfredsstillende. Det har for selskabet været et år præget af omstruktureringer, hvilket har medført et negativt resultat for 2018. Der er dog i 2019 forventninger til et forbedret resultat.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.112.850</b>	<b>6.922.277</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.012.932	-6.311.437
Afskrivninger.....		-703.668	-588.189
Andre driftsomkostninger.....		-68.750	-58.169
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.672.500</b>	<b>-35.518</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	16.138	19.544
Andre finansielle omkostninger.....	3	-114.865	-106.708
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.771.227</b>	<b>-122.682</b>
Skat af årets resultat.....	4	339.710	5.639
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.431.517</b>	<b>-117.043</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.431.517	-117.043
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.431.517</b>	<b>-117.043</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		200.000	200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.984.292	2.281.132
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.184.292</b>	<b>2.481.132</b>
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		895.107	1.010.031
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>895.107</b>	<b>1.010.031</b>
<b>ANLÆGS AKTIVER.....</b>		<b>3.079.399</b>	<b>3.491.163</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		108.600	208.600
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>108.600</b>	<b>208.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.377.041	3.474.238
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		254.114	100.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		396.381	343.408
Andre tilgodehavender.....		18.000	56.248
Periodeafgrænsningsposter.....		130.535	129.230
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.176.071</b>	<b>4.103.124</b>
<b>OMSÆTNINGS AKTIVER.....</b>		<b>3.284.671</b>	<b>4.311.724</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.364.070</b>	<b>7.802.887</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		600.000	600.000
Overført overskud.....		-228.833	1.202.684
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>371.167</b>	<b>1.802.684</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	339.710
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>339.710</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.842	96.024
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>5.842</b>	<b>96.024</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	84.000	105.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.178.012	1.129.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.035.952	2.923.274
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		660	2.309
Anden gæld.....		2.688.437	1.404.739
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.987.061</b>	<b>5.564.469</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.992.903</b>	<b>5.660.493</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.364.070</b>	<b>7.802.887</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2017: 14)			
Løn og gager.....	5.879.290	5.245.367	
Pensioner.....	817.373	602.828	
Andre omkostninger til social sikring.....	123.031	113.633	
Andre personaleomkostninger.....	193.238	349.609	
	<b>7.012.932</b>	<b>6.311.437</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	16.138	19.538	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	6	
	<b>16.138</b>	<b>19.544</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	114.865	106.708	
	<b>114.865</b>	<b>106.708</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	6.624	
Regulering af udskudt skat.....	-339.710	-12.263	
	<b>-339.710</b>	<b>-5.639</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	321.791	8.135.988	175.098
Tilgang.....	0	178.180	0
Afgang.....	0	-265.066	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>321.791</b>	<b>8.049.102</b>	<b>175.098</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	121.791	5.854.856	175.098
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-197.305	0
Årets afskrivninger .....	0	407.259	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>121.791</b>	<b>6.064.810</b>	<b>175.098</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>200.000</b>	<b>1.984.292</b>	<b>0</b>



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet garantier på i alt 132 tkr. hos pengeinstitut.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.835 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 59 mdr. med en samlet restleasingydelse på 6.023 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for modervirksomhed Sundbæk Holding ApS for ydelse af lån, der måtte være nødvendige for, at selskabet kan fortsætte sin drift.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Sundbæk Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev på 300 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 200 tkr.

Til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebreve på i alt 6.750 tkr. i selskabets driftsmateriel.

Til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld til pengeinstitut, har selskabet afgivet virksomhedspant på 3.200 tkr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og -materiel, goodwill og varelager.

Selskabet har endvidere stillet kaution og driftsmateriel til sikkerhed for moderselskabet, Sundbæk Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut.

**Usikkerhed ved going concern****11**

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har igennem tidligere regnskabsår tilpasset driften, og har genereret flotte regnskabsresultater. Selskabet har i 2017 og 2018 været præget af omstruktureringer, hvilket har medført negative resultater. Selskabets ledelse vurderer dog ikke, at dette fortsætter i 2019.

Selskabet er i forhandling med pengeinstitut om forlængelse af nuværende kreditaftale for det kommende regnskabsår. Aftalen er endnu ikke indgået, men forventes at blive indgået i 2019.
